2 本市新闻 2017.10.9 星期一 编辑 张满 校对 刘璞 E-mail：zm@pdsxww.com

新华区、卫东区、湛河区广大城乡参保
居民：

根据《平顶山市人力资源和社会保
障局 平顶山市财政局 平顶山市地方税
务局转发河南省人力资源和社会保障厅
河南省财政厅 河南省地方税务局关于做
好2017年城乡居民基本医疗保险有关工
作的通知》（平人社2017[276]号）要求，新
华区、卫东区、湛河区启动2017年度城乡
居民基本医疗保险参保缴费工作，现将
有关事项通知如下：

一、缴费标准
2017年我市城乡居民个人缴纳2018

年基本医疗保险费标准为180元。
二、缴费时间
自 2017年 10月 10日至 2017年 12月

28日止。
三、缴费方式
1.委托农信社（农商行）征收。新华

区参保人到新华区信用联社各网点缴
费；卫东区参保人到卫东区农商行各网
点缴费；湛河区参保人到郊区信用联社
各网点缴费。

2.通过地税部门纳税服务大厅窗口、
自助办税终端缴费。

3.通过河南省地方税务局网站缴
费。（省地税局网站首页，网上办税→自
然人社保费申报，首次登录需要先注册）

4.通过“河南地税APP”缴费。（下载
并安装“河南地税APP”，首次登录需要注
册和实名认证）

平顶山市新华区地方税务局
平顶山市新华区人力资源和社会保障局

平顶山市卫东区地方税务局
平顶山市卫东区人力资源和社会保障局

平顶山市湛河区地方税务局
平顶山市湛河区人力资源和社会保障局

2017年10月9日

关于2017年度城乡居民基本医疗保险
征收有关问题的通知

□记者 王春生

本报讯 记者昨天市旅游局获悉，今年
十一、中秋假日期间，由于天气多雨，出行
不便，全市共接待游客406.6万人次，同比
增长2.1％，增幅较往年大幅下滑。全市长
假期间实现旅游总收入146755万元，同比
增长4.2％，长假期间我市未发生旅游安全
责任事故。

近郊游市场火爆。由于天气原因，游
客出行不便，假日期间到博物馆等人文景
观游览的游客众多，其中香山寺景区假日
期间共接待游客1.8万人次。

今年十一中秋长假我市旅游市场特点
明显，游客出游方式更具多样化，其中高速
公路免费通行，自驾游成主流。就我市假
日接待情况来看，自驾游比重较大，占出游
总量的85%，团队占15%。据不完全统计，
假日期间进入我市旅游资源富集的鲁山县
的自驾游车辆就达20余万辆。

乡村生态游持续火爆。旅游者以家庭
或与亲友结伴出行为主，许多游客青睐更
具风格、更方便经济的旅游方式，长假期间
自驾游、农家游等形式备受欢迎。参加山
水风光游、乡村采摘游、养生游的人数都有
所增加。

客源区域明显，在假日期间，北京、河
北、山西、陕西、安徽、湖北、安徽、江苏等
地的游客自驾来我市旅游的较多，尤其是
我省周边地区游客骤增，比去年同期有较
大幅度增长。但省内游、市内游仍占据主
流。

休闲度假游客明显增多，体验型产品
更受游客青睐。我市正在积极打造全域旅
游目的地，随着尧山温泉国家旅游度假区
的成功创建和度假设施的不断完善，接待
能力明显增强，今年来平的游客更注重休
闲度假，过夜游客增幅明显，高峰期出现一
房难求的现象。

阴雨天气影响出游

今年国庆长假全市共接待游客406.6万人次
同比增长2.1％，增幅较往年大幅下滑

□记者 胡耀华

本报讯 为保障国庆长假道路畅通，今
年国庆节，鲁山县公安交警大队民警全员上
岗，疏导交通，确保道路不出现长时间和长
距离拥堵。

鲁山县是旅游大县，其中尧山镇境内就
有尧山、天龙池等多个景区，加之去往洛阳
境内的木札岭、卧龙谷、白云山等景区也从
尧山镇路过，一到节假日，往尧山方向的道
路极易出现拥堵。因此，每到节假日，也是
鲁山交警最忙的时候，要求全员上岗，保证
道路畅通。

“好多年了，我们没享受过一次假日。”
负责鲁山县公安交警大队宣传工作的石孟
洋告诉记者，越是节假日，鲁山交警越忙。

今年国庆长假期间，记者在311国道通
往鲁山县尧山镇的道路上看到，虽然假期前
三天路上的车并不多，但沿途随处可见执勤
交警。其中一名交警告诉记者，他们国庆节
前就接到了执勤任务，从10月1日到8日，全
员上岗，责任到人，确保道路畅通无阻。

“这些交警真的很辛苦，有时路上车多，
他们连吃饭的时间都没有，就是抽空在路边
啃方便面充饥。”见记者采访，尧山镇大庄村
一村民说，“鲁山交警真是中，有时候雨下得
大，他们连伞也不打，仍然坚持疏导交通。”

鲁山交警全员上岗
为游客保驾护航

□记者 杨元琪

本报讯 十一长假，有人走亲访友，有人
游山玩水，市民赵胡、李磊磊做了很有意义
的一件事——10 月 3 日，两人携手来到郑
州，为一名因手术需要血小板的患者捐献血
小板。

10月 3日一大早，风雨大作，赵胡和李
磊磊乘车前往郑州的河南省红十字血液中
心，捐献4个治疗单位血小板。他们两人是

“四矿孙刚爱心联盟”的志愿者，前些天得知
洛阳市新安县一位67岁的女患者在郑州大
学一附院心外科住院，因冠心病需要做开胸
手术，急需AB型血小板。随后，两人前往市
中心血站初筛，化验结果显示符合用血要
求。趁着假期，他俩来到郑州，完成此次生
命接力。

据“四矿孙刚爱心联盟”负责人孙刚介
绍，这是爱心联盟志愿者第三次跨区捐献，
李磊磊还是我省第462位造血干细胞捐献
者。

我市赵胡、李磊磊
携手捐献血小板

□记者 吕占伟

本报讯 10月 2日，由市总工会主
办、市工人文化宫承办的“庆祝文化宫
建宫60周年”游园活动成功举办，当天
在市工人文化宫内欣赏精彩文体活动
的市民游客达1.5万人次。

10月2日上午10时，古筝表演在市
工人文化宫人工湖畔启幕，我市216名
中小学生身着汉服，轻抚琴弦，琴音时
而柔美时而激昂，美妙的音符从跳跃的
指尖缓缓流出，萦绕在湖畔，游客们陶
醉其中，驻足欣赏，拍照留念。

与此同时，太极表演在八角亭边举
行，220名太极爱好者气定神闲地进行
太极扇、太极拳表演。带着年幼孩子来
观赏的市民王先生表示，观看了刚柔并
济、行云流水的太极表演后，他从中获
益匪浅，日后也将加入其中强身健体、
修身养性。

与美妙动听的琴音和刚柔相济的
太极同步，广场舞展演在市工人文化宫
内的职工文化活动广场举行，我市 10
支基层广场舞代表队为市民献上了精
品广场舞表演。

当天下午，市工人文化宫戏迷协会
会员在文化宫内为市民游客带来了精
彩的戏曲表演，赢得了市民的阵阵掌
声。

据了解，这次游园活动原定在10月
1日国庆节当天举行，但因天气原因推
迟到了次日。国庆节当天，市总工会还
举办了我市劳模座谈会和劳模联谊会，
来自全市的10位艺术家现场创作书画
作品近百幅，全部赠给在场的劳模。

文化宫游园活动
一天吸引游客
1.5万人次

□记者 娄刚

本报讯 由市文广新局主办，市图书馆、
市少儿图书馆、市图书馆学会承办的“迎国
庆·庆中秋”诗歌朗诵会10月1日举行，数百
位市民会聚一堂，欣赏饱含感情的朗诵，度
过了一个别有情趣的国庆节。

当天下午，市图书馆二楼报告厅一派节
日的气氛，《在秋天，说出祖国的名字》《中国
的月亮》《青春中国》《我的祖国》等篇目在朗
诵者深情隽永的演绎下，令人心潮澎湃；古
诗词组合《静夜思》《水调歌头》《春江花月
夜》，把观众带进优美的古典情景中，细细品
味中秋佳节给古人带来的创作灵感。

据有关人士人介绍，此次“迎国庆·庆中
秋”朗诵会之前曾面向全市招募朗诵者，市
民积极参与，初选有二百多名热爱朗诵的市
民参加，其中有5岁幼童，也有七旬老人。

诗歌朗诵庆国庆

□记者 巫鹏

本报讯 昨天下午，记者从宝丰县旅
游局获悉，虽然今年十一黄金周期间阴雨
不断，但该县旅游市场整体平稳有序，8
天共接待游客 5 万余人次，同比增长
30%。黄金周期间无旅游投诉，无旅游安
全事故，旅游景区、场馆旅游接待服务良
好。

宝丰县旅游局负责人介绍说，据初步
统计，在游客当中，一日游游客占比65%，
过夜游客占比35%。游客以我市市民为
主，占比70%，散客、自驾游者较多，占比
65%。

该负责人介绍说，黄金周期间，宝丰
各场馆及景区均临时取消了正常闭馆，免
费开放，全县旅游总体收入约180万元。

十一黄金周，
宝丰县旅游市场走热

10月2日，市工人文化宫人工湖畔，216名身着汉服的中小学生，抚琴演奏出一首首
古筝名曲。当天，市总工会、市工人文化宫联合举办了“庆祝文化宫建宫60周年”游园
活动，古筝演奏、舞蹈表演、健身气功展示、戏曲演唱等文体活动丰富了市民的节日生
活。 本报记者 李英平 摄

十一长假他们这样过